Dicetur etiam illis: Dicite nobis, hæc natura una quam Christo tribuitis, estne ea divina an humana? aut divina simul et humana? aut nec divina nec humana? Si dixerint nec divinam esse nec humanam, jam ad infidelitatem delapsi Christum stauerunt nec Deum esse nec hominem, quod impossibile est: quod si divinam esse non humanam,

jam humanitatem negarunt; si humanam esse autem non divinam, divinitatem negant, et Christum constituunt qui Deus non sit: si vero et humanam et divinam esse asserant, hoc pacto et eos homines, et Patrem Filium et Spiritum sanctum unius naturæ. Quod si dixerint hanc naturam unam quæ Christo est, nec divinam esse nec humanam, Christum fingunt qui nec sit Deus nec homo; adeoque **152** sententia ipsorum undique absurditate cingitur, et abnegatione Christi. Dicitur insuper illis: Annon Christus natura æqualis est Patri et Spiritui? Dicentibus illis: Imo; regetur, Dicite nobis: Natura ista qua Patri et Spiritui æqualis est, num et hominibus æqualis? Si dicant: Etiam, jam homines quosvis et Patrem et Filium et Spiritum sanctum unius naturæ faciunt, quæ longe turpissima est in Deum, non sine celebratione memorandum, blasphemia. Quod si dixerint naturam qua æqualis est Patri et Spiritui sancto aliam esse ab ea quæ æqualis est hominibus, jam negant quod affirmaverant, et necesse est ut dicant Christo duas esse naturas, alteram quæ æqualis est Patri et Spiritui, alteram quæ hominibus æqualis; adeoque manifesta facta est et vera comprobata fides Melchitarum, et ostensa falsitas ejus quod asserunt Jacobitæ.

Jam vero ut ad eam, in qua narranda fuimus, historiam revertamur, mortuo Severo patriarcha Antiocheno, constitutus est post ipsum Paulus ibidem patriarcha, qui cum quinque annos sedisset, mortuus est; [vel secundum alterum exemplar, cum duos]; factusque est post ipsum ibidem patriarcha Euphrasius, qui quinque annos sedit, dein mortuus est. Id anno imperii Anastasii imperatoris Romanorum vicesimo sexto. Anno imperii ejusdem vicesimo tertio postquam in exilium pulsus **145-147** fuit Elia patriarcha Hierosolymitanus accidit in Palæstina et Hierosolymis afflictio magna, cum fame, peste, calamitate magna, locustarum copia, et mortalitate; nec per integrum quinquennium pluit: annoque siccitatis quinto magna fuit, præ aquæ inopia, angustia Hierosolymis, adeo ut exsiccatus esset fons Silwani, hominesque ubique fodientes aquam tamen non invenirent. Fuit etiam Antiochiæ terræ motus ingens, quo collapsæ sunt ædes multæ, magnaque hominum multitudo occidit. Postquam autem jam quinquennio exsulaverat Elia patriarcha Hierosolymitanus in urbe Mah, eo ad ipsum profecti sunt cœnobiorum præfecti, unaque Saba. Quos cum magno gaudio excepisset ipse, ibi apud eum septem dies substiterunt, post quas dixit ipsis: Jam mortuus est Anastasius imperator, egoque post decem dies ipsum sequar, et coram Domino nostro Christo, cum ipso iudicio contendam. Post ergo decem dies obdormivit Elia patriarcha, annos natus octoginta octo, quorum viginti quatuor patriarchali munere functus est. Ferunt sanctum Sabam observato tempore, de Anastasio imperatore quæsisse, nuntiatumque ipsi

fuisse eo tempore accidisse Constantinopoli fulgur et tonitru grande, unde Anastasio imperatori accidit in cerebro morbus, adeo ut manu caput tenens, atque exclamans openque **148** petens a domo in domum fugeret, donec assecuta ipsum a Deo pœnovitam ipsi eriperet. Ante mortem suam vero scriptis litteris jussit Anastasius imperator sanctum Theodosium monasterii Aldawaresi præfectum, Hierosolymis peli. Antequam autem Hierosolyma pertingerent litteræ, mortuus est imperator; imperavitque post ipsum Romanis Justinus, e provincia Thraciæ oriundus, annos novem, idque ante regni Kobadis, filii Phiruzi Persarum registrice sue secundo.

Fuit autem Justinus imperator fide orthodoxus, veri tenax. Jussit ergo quoscunque in exilium pepulisset Anastasius imperator, in loca sua redire, fidemque suam litteris signatam Hierosolyma misit. Convenerunt ergo monachi lætabundi ostensaque imperatoris epistola festum illustre celebrarunt, et concilium quartum episcoporum sexcentorum triginta, qui Chalcedoni congregati sunt, confirmarunt. Anno imperii Justini quinto constitutus est Joannes patriarcha Romanus, qui cum biennio sedisset mortuus est. Anno imperii ejusdem septimo creatus est Felix ibidem patriarcha; qui quatuor annos sedit, dein mortuus est. Anno imperii ejusdem secundo constitutus est Theodosius patriarcha Alexandrinus, qui Jacobita fuit, et scriptor. Tres annos sedit, dein loco abdicatus est, et in locum ipsius successit Caius patriarcha; qui Manichæus fuit, et **149-151** archidiaconus fuerat; cum duos annos sedisset, loco abdicatus est, redeunte Theodosio, qui relegatus fuerat, ad cathedram, quam cum quinque annos occupasset exulare jussus mortuus est. Anno imperii ipsius primo, cum nuntiatum ipsi esset Anthymum patriarcham Constantinopolitanam Jacobitam esse, ipsum loco abdicavit, vice ipsius in patriarchatum Constantinopolitanum successit Menna qui octo annos sedit, dein mortuus est. Anno imperii ejusdem quinto, constitutus est Ephraim patriarcha Antiochenus, ubi octodecim annos sedit, dein mortuus est. Joannes autem patriarcha Hierosolymitanus, qui in locum Eliæ relegati substitutus est, sedit septem annos, dein mortuus est. Anno ergo imperii Justini tertio constitutus est Petrus patriarcha Hierosolymitanus, qui ex incolis Jabrini fuit, annos decem sedit, dein mortuus est [vel, secundum aliud exemplar, viginti annos.] Misit autem Justinus imperator in omnes regiones [jubens homines] concilium Chalcedonense confirmare, delu mortuus est Justinus Romanorum imperator, imperante post ipsum Romanis Justiniano annos triginta novem, idque anno regni Kobad filii Phiruzi regis Persarum quadagesimo primo. Fuit autem Justinianus imperator imperatori Justino allinis.